
 

 Estado do Pará 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU 

Poder Legislativo 
Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará 

camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 .                         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU,ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Tomada de Preços de 
nº 001/2023, objetivando a contratação de Agência de Propaganda para a prestação 
de serviços de publicidade para a Câmara Municipal de São Felix do Xingu-PA, por 
estar de acordo com a legislação em vigor. 

 
Art. 2º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Tomada de Preços de nº 

001/2023, objetivando a contratação de Agência de Propaganda para a prestação 
de serviços de publicidade para a Câmara Municipal de São Felix do Xingu-PA, em 
favor da empresa vencedora FR MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 30.578.135/0001-08, no valor total a contratar de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais). 
 

Art. 3º - Determinar ao departamento de compras e financeiro, as 
providências cabíveis para o cumprimento do presente termo, convocando a 
empresa para a assinatura do Contrato. 
 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão 
do respectivo Empenho. 
 

Registre-se,publique-se ecumpra-se.  
 
 

Gabinete da Presidência da câmara municipal de São Felix do Xingu-
Pará, em 09 de maio de 2023. 

 
 

_________________________ 
Adriana Neves torres 

Presidente da CMSFX-PA 
 
 
 

 

 


		2023-05-09T12:59:02-0300
	ADRIANA NEVES TORRES:89870484204




